

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
 บ้านหนองสรวง หมู่ที่ ๑
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป
 ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔๘ ตร.ม.
 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
- ๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๔.๓ -
- ๔.๔ -
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | | |
|---------------|-------------|---------|--------------------|---------------|
| ๑. นางไข่มุก | ขุนเพชรวรรณ | ตำแหน่ง | ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายกล้าศึก | พรมฤทธิ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นายสนธยา | มาสันเทียะ | ตำแหน่ง | นักจัดการงานทั่วไป | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง
ประเภท	งานต่อเติมอาคาร(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ)
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง
สถานที่ดำเนินการ	ม.1 บ้านหนองสรวง ต.หนองสรวง อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง
ตามแบบ	เลขที่
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 5 แผ่น
	เมื่อ 17 กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	167,402.64	1.3074	218,862.21	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			218,862.21	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง			218,000.00	
	ขอใช้งบประมาณค่าก่อสร้างเป็นเงินเพียง			218,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

ผู้ประมาณการ.....

(นายหน้ทเชษฐ์ ชัยทิพย์)

นายช่างโอบุชา

เห็นชอบ.....

(นางไข่มุก ขุนเพชรวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง

ตรวจ.....

(นายกสำนึก พรหมฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายจิรัฐิ์ นนหมขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาดำเนินการกำหนดราคากลาง โดยอาศัยบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างจากสำนักมาตรฐานการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐกลุ่มพัฒนาราคากลาง และได้สอบราคาวัสดุภายในท้องถิ่นในเขตอำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา แล้วเห็นว่าราคาและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง(ค่างาน, ค่าครุภัณฑ์, Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2561 สำหรับงานโครงการต่อเติมอาคาร ศพอส.ตำบลหนองสรวง (ตามแบบ อบต.หนองสรวงกำหนด) ม.1 บ้านหนองสรวง ต.หนองสรวง อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางไข่มุก ขุนเพชรวรรณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกสำนึก พรหมฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองสรวง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสนธยา มาสันเทียะ)

นักจัดการงานทั่วไป อบต.หนองสรวง

รายการประมาณราคา งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) (ตามแบบ อบต.หนองสร้าง)

ประมาณราคาก่อสร้าง งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 บ้านหนองสร้าง แบบเลขที่ - รายการเลขที่ - พ.ศ. 2561

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสร้าง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ /ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เงิน	ราคา/หน่วย	เงิน		
1	งานฐานราก								
	1.1 วางผัง	64	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.2 ขุดดิน	6	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
	1.3 ดินถม	6	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	
	1.4 ทรายถมรองพื้น	0.3	ลบ.ม.	200.00	60.00	99.00	29.70	89.70	
	1.5 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.3	ลบ.ม.	1,417.00	425.10	391.00	117.30	542.40	
	รวมราคางานฐานราก							1,820.10	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 ทรายถมรองพื้น	3.20	ลบ.ม.	200.00	640.00	99.00	316.80	956.80	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง	10	ลบ.ม.	1,614.00	16,140.00	391.00	3,910.00	20,050.00	
	2.3 เหล็กเสริม								
	2.3.1 Dia 6 มม. RB	0.071	ตัน	20,826.48	1,478.68	4,100.00	291.10	1,769.78	
	2.3.2 Dia 12 มม. DB	0.195	ตัน	22,172.73	4,323.68	3,300.00	643.50	4,967.18	
	2.3.3 เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 3.8 มม.	80	ตร.ม.	27.00	2,160.00	5.00	400.00	2,560.00	

ประมาณราคาโดย..... ตรีวิจิ..... เห็นชอบ.....

(นายนิพนธ์ ชัยทิพย์)

(นายกล้าศึก พรหมฤกษ์)

(นางไข่มุก ขุนเพชรวารม)

รายการประมาณราคา งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) (ตามแบบ อบต.หนองสรวง)

ประมาณราคาก่อสร้าง งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 บ้านหนองสรวง

รายการเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายนิพนธ์ชัย ชัยทิพย์ เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ /ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เงิน	ราคา/หน่วย	เงิน		
2.4	ไม้แบบทัวแบบ	6	ตร.ม.	401.87	2,411.22	133.00	798.00	3,209.22	
2.5	ตะปู	2	กก.	56.07	112.14	-	-	112.14	
2.6	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	2	กก.	32.71	65.42	-	-	65.42	
	รวมราคางานโครงสร้าง							33,690.54	
3	งานหลังคา								
3.1	กรอบสันเมทัลชีตสี	10	เมตร	120.00	1,200.00	50.00	500.00	1,700.00	
3.2	แผ่นเมทัลชีตขนาดยาว 4.8 ม.(เครื่องพอร์ย)	26	แผ่น	672.00	17,472.00	-	-	17,472.00	
3.3	สกรูยึดแผ่นเมทัลชีต	320	ตัว	2.50	800.00	-	-	800.00	
3.4	แปเหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.น.น. 21กก.	15.00	ท่อน	523.36	7,850.40	210.00	3,150.00	11,000.40	
3.5	แปเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.น.น. 23.5 กก.	15.00	ท่อน	579.44	8,691.60	235.00	3,525.00	12,216.60	
3.6	เหล็ก C 125x50x20x2.3 มม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
3.7	กรอบข้างเมทัลชีตสี	10	ม.	120.00	1,200.00	50.00	500.00	1,700.00	
3.12	เชิงชายไม้+ทับเชิงชาย	30	ม.	120.00	3,600.00	45.00	1,350.00	4,950.00	
3.13	ถ้ำแรงมุงหลังคา	80	ตร.ม.	-	-	70.00	5,600.00	5,600.00	
	รวมราคางานหลังคา							55,439.00	

ประมาณราคาโดย..... วิศวกร..... ตรีจ..... เห็นชอบ.....

(นายนิพนธ์ชัย ชัยทิพย์) (นายกล้าศึก พรหมฤทธิ์) (นางไข่มุก ขุนเพชรวรรณ)

รายการประมาณราคา งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) (ตามแบบ อบต.หนองสร้าง)

ประมาณราคาก่อสร้าง สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 บ้านหนองสร้าง งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3

แบบเลขที่ รายการเลขที่
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสร้าง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการโดย นายณัฐพงษ์ ชัยทิพย์ เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เงิน	ราคา/หน่วย	เงิน		
4	งานผนัง								
	4.1 ผนังก่ออิฐบล็อก	45	ตร.ม.	93.00	4,185.00	80.00	3,600.00	7,785.00	
	4.2 ปูนฉาบผนัง	90	ตร.ม.	58.00	5,220.00	82.00	7,380.00	12,600.00	
	4.3 ปูนฉาบโครงสร้าง	5	ตร.ม.	58.00	290.00	100.00	500.00	790.00	
	4.4 เอ็น คสล.	20	ม.	115.00	2,300.00	70.00	44.00	2,344.00	
	รวมราคางานผนัง							23,519.00	
5	งานพื้น								
	5.1 พื้ปูกระเบื้องเคลือบผิวด้านขนาด 12"x12"	0	ตร.ม.	195.00	-	100.00	-	-	
	รวมปูนทรายรองพื้น								
	5.2 พื้ปูกระเบื้องเคลือบผิวมันขนาด 12"x12"	0	ตร.ม.	195.00	-	100.00	-	-	
	5.3 พื้ปูคอนกรีตขัดหยาบ	64	ตร.ม.	-	-	37.00	2,368.00	2,368.00	
	รวมราคางานพื้น							2,368.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
	6.1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม.+โครงเหล็ก	48	ตร.ม.	362.00	17,376.00	-	-	17,376.00	รวมค่าแรง

ประมาณราคาโดย..... ตรวจ..... เห็นชอบ.....
 (นายณัฐพงษ์ ชัยทิพย์) (นายถิศักดิ์ พรหมฤทธิ์) (นางไข่มุก ขุนเพชรธรรม)

รายการประมาณราคา งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) (ตามแบบ อบต.หนองสรวง)
 ประมาณราคาก่อสร้าง งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 บ้านหนองสรวง แบบเลขที่ - รายการเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายนิพนธ์เกษมชัยชีพย์ เมื่อวันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เงิน	ราคา/หน่วย	เงิน		
6.2	ฝ้าสปรนบอร์ดความชื้นหนา 9 มม.+ตราเหล็ก	36	ตร.ม.	290.00	10,440.00	-	-	10,440.00	รวมค่าแรง
6.3	ฝ้าระแนงสำเร็จรูป	0	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน							27,816.00	
7	งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์								
-ป1		1	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
-น1		2	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
-น2		0	ชุด	4,500.00	-	-	-	-	
-น3		0	ชุด	1,500.00	-	-	-	-	
	รวมราคางานประตู-หน้าต่าง							11,500.00	
8	งานระบบไฟฟ้า								
8.1	โคมไฟลูออเรสเซนต์ครอบสะท้อนแสง 2x36W	0	ชุด	1,200.00	-	135.00	-	-	
8.2	โคมไฟลูออเรสเซนต์ชนิดกึ่งปิดฝา 1x36W	4	ชุด	400.00	1,600.00	115.00	460.00	2,060.00	
8.4	สวิตซ์ตัดตอนอัตโนมัติ	0	ชุด	50.00	-	115.00	-	-	
8.5	สวิตซ์ชนิดติดผนัง	4	ชุด	50.00	200.00	115.00	460.00	660.00	
8.6	ปลั๊กชนิดติดผนัง	4	ชุด	50.00	200.00	115.00	460.00	660.00	

ประมาณราคาโดย..... ตราจ..... เห็นชอบ.....
 (นายนิพนธ์เกษมชัยชีพย์) (นายกัศิณี พรหมฤทธิ์) (นางใจมุก ขุนเพชรวรรณ)

รายการประมาณราคา งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) (ตามแบบ อบต.หนองสรวง)

ประมาณราคาก่อสร้าง งานต่อเติม(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 บ้านหนองสรวง รายการเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสรวง อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย	นายบัณฑิตชัย ชัยทิพย์	เมื่อวันที่	17	เดือน	กันยายน	พ.ศ. 2561
8.9 วงโคจรไฟฉุกเฉิน	0	ชุด	2,500.00	-	120.00	-
8.11 แผงควบคุมไฟคอนซูมเมอร์ชนิด 1 เฟส	0	ชุด	2,000.00	-	500.00	-
2 สาย 3 A 10 ช่อง						
8.12 อุปกรณ์อื่นๆ (เหมารวม)	เหมารวม	-		1,500.00		1,500.00
รวมราคางานระบบไฟฟ้า						4,880.00
9 งานทาสี						
9.1 ทาสีน้ำพลาสติก	98	ตร.ม.	35.00	3,430.00	30.00	2,940.00
รวมราคางานทาสี						6,370.00
10 งานเบ็ดเตล็ด						
10.1 ฝ้าบ้านแบบแขวนพร้อมอุปกรณ์	0	ชุด	4,000.00	-	500.00	-
10.2 เหล็กกราวเสตนเลส Ø 2"	0	ม.	2,000.00	-	500.00	-
รวมราคางานเบ็ดเตล็ด						-
รวมราคางานอาคารศูนย์พัฒนาฯ						167,402.64

ประมาณราคาโดย..... ตรวจ..... เห็นชอบ.....

(นายบัณฑิตชัย ชัยทิพย์)

(นายกล้าศึก พรหมฤทธิ์)

(นางไข่มุก ขุนเพชรวรรณ)